İSMAİL HAKKI BURSEvi
(ö. 1137 /1725)

Celveti şeyhi, müfessir, şair.
_]

1 063 Zilkadesinde (Ekim 1653) bugün
Bulgaristan sınırları içinde bulunan Ay
dos'ta doğdu. Uzun süre Bursa'da yaşa
dığı için Bursevl, bir süre Üsküdar'da ika
met ettiğinden Üsküdarl, Celvetiyye ta
rikatına mensup olduğu için Celveti nis
beterini kullanmış .

Yedi yaşında annesini kay
beden ismail Hakkı'ya büyükannesi bak
maya başladı. Osman Fazlı Efendi'nin ha-

lifesi Ahmed Efendi'den Arapça dersle
ri alan İsmail Hakkı, Osman Fazlı'nın Ay
dos'a uğrayan Edirne halifesi Seyyid Ab
dülbaki Efendi ile birlikte Edirne'ye gitti
(1074/1664). Burada din ilimlerini öğre
nirken bir yandan da hüsn-i hatta meşgul
oldu. Osman Fazlı'nın bir halifesinden fı
kıh ve kelamla ilgili kitaplar okudu. Tah
silini tamamlayınca Abdülbaki Efendi onu
İstanbul'da bulunan Osman Fazlı 'nın ya
nına gönderdi. İsmail Hakkı 1 083 Rebiü
lewelinde (Temmuz 1672) bu şeyhe inti
sap etti.

Altı yıl süren bu çekişme ortadan
kalkar gibi olduysa da muhalifleri İsmail
Hakkı'yı Üsküp'ten sürdürmek için tek
rar faaliyete başlayınca Osman Fazlı ona
Köprülü'ye gitmesini tavsiye etti. Köprü
tü'de on dört ay kalan İsmail Hakkı, Ustu
rumca halkının Osman Fazlı'dan kendisi
ni kasabalarına göndermesini istemeleri
üzerine oraya gitti ( 1093/1682).

İsmail Hakkı 1096'da (1685). lV. Meh
med'e nasihatte bulunmak üzere Edir
ne'de bulunan Osman Fazlı tarafından